

**جنگ جهانی سوم**



سامانه‌های ناوبری و ماهواره‌ای در تیررس موشک‌های نودال

**روسیه جنگ ستارگان جدید با آمریکا را آغاز می‌کند؟**



**گروه بین‌المللی:** روسیه سرانجام پرده از سامانه جدید ضد جاسوسی-تلیغاتی‌اش برداشت که گامی تازه در زمینه توسعه جنگ‌افزارهای فضایی علیه سامانه‌های ناوبری، مخابراتی و ماهواره‌های اطلاعاتی آمریکا است. به گزارش تارنمای امنیتی «واشنگتن فری‌بیکن»، مقام‌های پنتاگون اعلام کرده‌اند کرملین بنزایگی موشک ماهوارهن خود را با موفقیت آزمایش کرده است. براساس این گزارش، موشک «نودال» از مرکز موشکی «پلستک» در ۵۰۰ مایلی شمال مسکو، پایتخت روسیه شلیک شد. این موشک از سوی ماهواره‌های جاسوسی آمریکا رصد شده و عنوان شده که پرتاب آن با موفقیت همراه بوده است. البته اطلاعات چندانی از این شلیک موفقیت‌آمیز در دسترس نیست و مشخص نیست موشک نودال علیه یک ماهواره شلیک شده یا در مسیر زیرمداری بدون برخورد با هدف پرتاب شده است. این تارنمای نزدیک به جمهوری خواهان محافظه‌کار آمریکا چنین تحلیل کرده است که آزمایش مزبور به نسلنامه موفقیت بزرگ دیگر برای مسکو و تلاش‌هایش در زمینه توسعه جنگ‌افزاری است که قادر باشد سامانه‌های ناوبری، مخابراتی و ماهواره‌های اطلاعاتی آمریکا را نابود کند تا از این طریق با جنگ نرم دشمن مقابله کند. روزنامه روسی «روسسکا گازتا» نیز چندی قبل نوشته بود سامانه ضد موشکی روسیه، به طور مستقیم با سامانه‌های هشدار حملات موشکی و مراقبت فضایی در تماس است و هماهنگ با آن عمل می‌کند. این اقدام دومین مورد در نوع خود و به دنبال پرتاب ۱۸ نوامبر روسیه بود که نشان می‌دهد این کشور در حال پیشرفت در زمینه ساخت سلاح ضد ماهواره است. روسیه در دوره ریاست جمهوری «ولادیمیر پوتین» مبادرت به نوین‌سازی کامل زرادخانه راهبردی و توسعه و بهبود جنگ‌افزارهای جدید چون موشک‌های ماهواره‌زن کرده است. ژنرال دیوید جی‌باک، فرمانده بخش فضایی آمریکا در جلسه استماع سنا در ماه مارس گفته بود روسیه در حال توسعه سلاح‌های فضایی است: «روسیه از وابستگی آمریکا در فضا به خود را به عنوان یک نقطه آسیب‌پذیر بهره‌برداری می‌کند. آنها در حال اقداماتی جهت تقویت قابلیت‌های ضدحمله فضایی هستند». ژنرال جان هایتن، فرمانده بخش هوا فضایی آمریکا نیز در این زمینه گفت: «هم روسیه و هم چین در حال ساخت سلاح‌های فضایی هستند. آنها در حال توسعه قابلیت‌های هستند که ما را نگران می‌کند».

«واشنگتن فری‌بیکن» در ادامه گزارش خود نوشت: «برنامه موشک ماهوارهن نودال باید وابسته به برنامه‌های جدید موشکی برد بلند و رهگیر باشد. همچنین در گزارش ژانسون اطلاعات دفاعی آمریکا که در فوریه ۲۰۱۵ به کنگره ارائه شد با هشدار آمده است، دکترین نظامی روسیه تأکید بر دفاع فضایی به عنوان جزء حیاتی دفاع ملی‌اش دارد. رهبران روسیه آشکارا اظهار می‌کنند که نیروهای مسلح روسیه مجهز به جنگ‌افزارهای ضد ماهواره هستند و تحقیقات ضد ماهواره‌ای انجام می‌دهند». این نشریه مجازی آمریکایی همچنین می‌آورد: «چین نیز در حال توسعه موشک‌های ماهواره‌زن برآمده و در سال ۲۰۰۷ یک آزمایش انجام داد و ماهواره هوشناسی را نابود کرد که در نتیجه آن دهها هزار قطعه خطرناک از ماهواره نابود شده در مدار زمین پخش شدند».

**رهگیری هواپیمای آمریکا توسط چین**

مسؤولان وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کردند یک فروند جنگنده چینی به طرز «خطرناکی» یک فروند هواپیمای شناسایی آمریکایی را در حریم هوایی بین‌المللی در دریای جنوب چین رهگیری کرد. مسؤولان پنتاگون گفتند در این حادثه یک فروند جنگنده F-10-چینی یک فروند هواپیمای شناسایی RC-1۳۵ آمریکایی را رهگیری کرد. سرنشینان هواپیمای آمریکایی معتقدند این رهگیری به علت میانگین بالای سرعت جنگنده چینی «هان» بوده است. حادثه مشابهی هم ماه مه گذشته در فضای دریای جنوب چین رخ داده بود.

**همه خطرهایی که پلیسی ترین رقابت ورزشی تاریخ در فرانسه را تهدید می‌کند**

**یورو وحشت**



۲۳ کشور میهمان یورو ۲۰۱۶ محسوس است، چرا که نه تنها در هنگام خرید بلیت‌ها و سپس ورود به کشور میزبان، بلکه وقت ورود به ورزشگاه‌ها نیز با چندین لایه نفتیش‌های بدنی مواجه می‌شوند. با همه اینها فرانسوی‌ها از شدت وحشت و خجسته شدن در ورزشگاه‌ها فرار می‌کنند و مستقیماً از هم‌تایان انگلیس‌شان در اینتلجینس سرویس و اسکاتلند یارد کمک بگیرند. در همان حال ولادیمیر پوتین با تحقیر هر دو کشور، در آستانه دیدار حساس گروه دوم میان تیم ملی روسیه و انگلیس، به بهانه رصد امنیت کاروان اعزامی روس، زیردربایی معروف خود را به آب‌های آزاد نزدیک سواحل بریتانیا و فرانسه فرستاده است. این موضوع مقامات لندن و پاریس را بشدت عصبانی کرده است. عصر سه‌شنبه بود که نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا، حضور میهمان ناخوانده روسی را نزدیک آب‌های ساحلی خود در کانال مناش رصد کرد. به گفته مقامات انگلیسی، زیر دریایی اژدرافکن روسی از کلاس «استاری اسکول» است که قابلیت حمل و پرتاب موشک‌های کروز جز چند هزار نیروی امنیتی لباس شخصی است که در میان ۸۰ هزار تماشاگر بازی حضور نامحسوس دارند. البته این جو پلیسی کاملاً برای هواداران

در جنوب فرانسه برساند، جایی که قرار است تیم ملی روسیه در ورزشگاه ولودروم مقابل تیم ملی انگلیس صف‌آرایی کند. پوتین رسماً اشاره کرده که این قدرتمندی بهترین کار برای افزایش روحیه مردمش و همچنین قوت قلب دادن به بازیکنان و اهالی کاروان تیم ملی فوتبال روسیه است. حرکتی که بیش از تحریک‌آمیز بودن تحقیرآمیز است، چون پوتین پیش از این بر ناتوانی فرانسوی‌ها در برقراری امنیت در طول یورو ۲۰۱۶ تأکید کرده و خواستار ارائه تضمین‌های لازم به کاروان فوتبال روسیه در مدت اقامتش در این کشور شده بود که طرف فرانسوی توجهی به این نگرانی‌ها نکرد و اکنون کرملین با این اقدام نمادین سعی بر نمایش بی‌لیاقتی فرانسه در برقراری امنیت دارد. البته آمریکایی‌ها هم در خاطر نشان کردن این بی‌لیاقتی دست‌کمی از هم‌تایان روس خود نداشته‌اند و وزارت کشور ایالات متحده از چند روز پیش رسماً به شهروندانش درباره سفر به فرانسه برای تماشای فوتبال قهرمانی اروپا هشدار داده است. آمریکایی‌ها بویژه نسبت به خطری که در محل تجمع هواداران - فن‌زون‌ها- و همچنین کافه‌های خیابانی معروف فرانسه وجود دارد هشدار

**چهار گوشه NEWS**

**انفجار در مقر پلیس ترکیه**

چهارشنبه، یک انفجار در یکی از مراکز پلیس شهر ماردین رخ داده است که ۲ پلیس کشته و چندین نفر بر اثر آن زخمی شدند. چندی پیش یک بمب در نزدیکی یک خودروی نظامی در ماردین واقع در جنوب شرق ترکیه منفجر شد که به کشته شدن ۴ نظامی و زخمی شدن ۲ نفر دیگر منجر شد. ترکیه روز سه‌شنبه نیز شاهد انفجاری مهیب در یکی از محله‌های مرکزی استانبول بود که چندین کشته و دهها زخمی بر جا گذاشت.

**بر خورد ۱۶ آمریکا**

گارد ملی هوایی «کارولینای جنوبی» اعلام کرد سه‌شنبه شب گذشته به وقت محلی، ۲ فروند جنگنده «اف ۱۶» آمریکایی بر فرساز یک منطقه عملیاتی نظامی در نزدیکی منطقه «جفرسون» جورجیا به یکدیگر برخورد کردند. به گزارش آسوشیئیدپرس، این دو جنگنده طبق روال در حال عملیات پرواز در شب بودند که این حادثه به وقوع پیوست و البته خلبانان هر دو جنگنده جان سالم به در بردند. این حادثه ساعت ۲۱:۳۰ سه‌شنبه شب به وقت محلی به وقوع پیوست و یکی از خلبانان خیلی فوری پیدا شد و عملیات جست‌وجو برای یافتن خلبان دوم به سرعت آغاز و او نیز قبل از ساعت ۲۳:۳۰ پیدا شد.

**کاو، میانجی روابط اسرائیل و امارات**

منصور بن زاید آل نهیان، شاهزاده اماراتی و برادر رئیس این کشور به‌رغم عدم وجود روابط دیپلماتیک رسمی میان این کشور و رژیم صهیونیستی، اقدام به صادرات گوشت گاو به بازارهای فلسطین اشغالی کرده است. شرکت «مارات آینده» ویژه مواد غذایی که مقر آن در ابوظبی است به شریک مهم شرکتی اسرائیلی که متعلق به پسر آریئل شارون، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی است، تبدیل شده است. منصور بن زاید ۴۰ درصد از سهام این شرکت اماراتی را در اختیار دارد.

**کشف دستگاه جاسوسی صهیونیست‌ها در لبنان**

مقامهای امنیتی لبنان از کشف یک سیستم جاسوسی و شود رژیم صهیونیستی خبر دادند که در ارتفاعات الباروک لبنان کار گذاشته شده بود. مقام‌های لبنانی اعلام کردند این دستگاه شامل سیستم‌های ارسال تصاویر و صوت و باتری‌های ویژه شارژ در میان جسمی شبیه صخره‌های منطقه جاسازی شده بود. این منابع تصریح کردند کشف این دستگاه جاسوسی پیانگر تلاش مستمر دشمن صهیونیستی برای نفوذ در لبنان و نفذ حاکمیت آن است که مخالف با قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد است.

**فروند اضطراری هواپیمای مصری در ازبکستان**

یک فروند هواپیمای مسافری خطوط هواپیمایی مصر، روز چهارشنبه بعد از دریافت هشدار درباره وجود احتمالی بمب، در ازبکستان فروند اضطراری کرد. این سومین هشدار دروغ درباره وجود بمب در خطوط هواپیمایی مصر طی یک هفته گذشته است که افراد ناشناس مدعی آن می‌شوند. خطوط هواپیمایی مصر طی ماه‌های گذشته ۲ حادثه تلخ یکی پروازی از مصر به روسیه و دیگر پروازی از فرانسه به مصر را تجربه کرده که در هر ۲ حادثه، هواپیما سقوط کرده است.

**ناو پشرفته انگلیسی در خلیج فارس از کار افتاد**

از کار افتادن یکی از پیشرفته‌ترین ناوشکن‌های انگلیسی در خلیج فارس این هفته جدل‌های بسیار شدیدی را در مجلس عوام انگلیس سبب شده و نمایندگان، مسؤولان وزارت دفاع و شرکت BAE (بزرگ‌ترین سازنده تجهیزات نظامی دریایی و هوایی در اروپا) را به عنوان سفارش دهنده و سازنده ناو مزبور مقصر قلمداد کردند. به گزارش مشرق، از کار افتادگی ناوشکن یک میلیارد پوندی رزم ضد هوایی تایپ ۴۵ نیروی دریایی سلطنتی به دلیل گرمای آب خلیج فارس و ایجاد مشکل در بخش موتوروی بوده است. ۲ موتور توربینی که در این ناوشکن‌های ۸ هزار تنی قرار دارد ساخت شرکت رولز رویس است و دارای بخش خنک‌کننده فاختی است اما در محیطی مثل خلیج فارس این موتور توان جذب حرارت بالا را نداشته اما سیستم کنترل ناوشکن این موضوع را متوجه نشده و همچنان با وجود افت عملکرد از موتورهای نیروی بیشتر را می‌طلبید که این امر در نهایت باعث از کار افتادن توربین‌ها و خاموشی کامل در کشتی می‌شود.

**احتمال حمله داعش به اروپا با بمب‌های کثیف**

کشتار جمعی دست یابد، رئیس این اندیشکده بین‌المللی در امور منع اشاعه تسلیحات اتمی گفت: «بمب کثیف» به یکی از پایتخت‌های غربی هشدار داد و اعلام کرد که امکان وقوع چنین حمله‌ای بالاست. به نوشته روزنامه ایندپندنت، موشه کانتور، رئیس «جمع بین‌المللی لوکزامبورگ» گفت: تهدید حمله تروریستی با استفاده از مواد اتمی از زمان جنگ سرد تاکنون به بالاترین سطح خود رسیده و داعش با جدیت تلاش دارد تا تسلیحات

**انتقال کمک تسلیحاتی ترکیه به سوریه در وزارت دفاع روسیه اعلام کرد**

است به طوری که جمعه گذشته حدود ۲۰۰ تروریست عضو جبهه النصره از مرزهای ترکیه وارد شمال حلب شدند. دولت ترکیه تاکنون بارها از سوی دولت سوریه و ناظران روسی به خرید نفت ارزان داعش و ارسال سلاح برای این تروریست‌ها متهم شده اما هر بار گفته که تسهیل در عبور تروریست‌ها و سلاح و تجهیزات نظامی آنان از مرز به شمال سوریه تقویت کرده

**آخرین مشت علی حواله تروریست پروران**



اصلاً درباره سیاست نیست، درباره نحوه زیستن محمدعلی است.» به گفته او، کلی خود از یک دهه پیش جزئیات مراسم ختم خود را به همراه نام روحانی اقامه‌کننده نماز بر پیکرش و سخنرانان و مدعوان مختلف تعیین کرده بود. البته مناسک مذهبی مربوط به خاکسپاری این اسطوره مسلمان و اقامه نماز بر پیکر او امروز پنجشنبه یعنی

**گروه بین‌المللی:**

اندیشکده بین‌المللی در امور منع اشاعه تسلیحات اتمی درباره احتمال حمله داعش با «بمب کثیف» به یکی از پایتخت‌های غربی هشدار داد و اعلام کرد که امکان وقوع چنین حمله‌ای بالاست. به نوشته روزنامه ایندپندنت، موشه کانتور، رئیس «جمع بین‌المللی لوکزامبورگ» گفت: تهدید حمله تروریستی با استفاده از مواد اتمی از زمان جنگ سرد تاکنون به بالاترین سطح خود رسیده و داعش با جدیت تلاش دارد تا تسلیحات

**گروه بین‌المللی:**

رئیس‌پرور خاورمیانه، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه و عبدالله دوم پادشاه اردن برای سخنرانی در مراسم تشییع پیکر محمدعلی کلی، اسطوره مسلمان بوکس آمریکا به منزله آخرین مشت او به صورت دغلبازانی بود که به اسم اسلام به هر جنایتی دست می‌زنند. به گزارش سی‌ان‌ان، ۲ دیکتاتور ترکیه‌ای و اردنی پیش‌تر تمایل خود را برای سخنرانی در مراسم تشییع محمدعلی کلی اعلام کرده بودند که قرار است فردا جمعه در ورزشگاه کی‌اف‌سی، پیام در زادگاهش، شهر لویی ویل ایالت کنتاکی برگزار شود. اما باب گونل، سخنگوی خانواده محمدعلی گفت: «موضوع این نیست که آنها چه کسانی هستند، موضوع این است که به واقع ما در برنامه‌های خود جایی برای آنها نداریم.» گونل در توضیح دلیل مخالفت با سخنرانی اردوغان و عبدالله دوم گفت: «هر کاری که در حال انجام است به در خواست محمدعلی صورت می‌گیرد. او می‌خواست مراسم یادبود منعکس‌کننده زندگی وی و نحوه حیاتش باشد... این یک موضوع سیاسی نیست،